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A vak és a béna.
Zömkor, 19('8 január lő.

Ugyanakkor, amikor Rálkay a 
függetlenségi pár!, hivatalos lapjá­
ban kitessékeli Anilrássyt a belügy­
miniszteri székből, vagyis azt célozza, 
hogy a koalíció szétrobbanjon, sok­
kal komolyabb helyről sokkal komo­
lyabb eszme merült föl.

A kormányhoz nagyon közelálló 
egy tekintélyes újság ugyanis, mint 
mondja, teljesen a saját szakállára, 
azt az ideát vetette föl, hogy a 
magyarságot fenyegető nagy vesze­
delmekkel szemben egy pártba kell 
egyesíteni a magyar közélet minden 
értékes elemét, hogy egyesült erővel 
legyőzhetők legyenek a nemzet igaz 
ellenségei. Félre nem érthető vilá­
gossággal megírta az illető hír­
lap, hogy szívesen látná a szabad­
elvű párt embereit, is s az egyesülés 
formájául azt ajánlja, hogy mindenki 
lépjen be a függetlenségi pártba.

Világos felhívás volt ez keringőrs 
s éppen ezért a szenzáció erejével 
hat, amit ma egy esti lapban olva­
sunk. A szabadelvű pártnak egy volt 
vezető férfla ugyanis, aki részt vett 
az aktív kormányzásban, válaszol 
a felhívásra és lehetőnek mondja az 
együttműködést, azzal a feltétellel, 
ha a függetlenségi párt végre őszinte 
polotikát csinál. Ha tudniilik nem 
hirdet mást, mint amit tényleg csi­
nál, nevezetesen, ha nyíltan bevallja, 
hogy az adott viszonyok között nem 
képes közjogi programmját valóra 
váltani s ideálok kergetése helyett 
a tényleges alapra helyezkedik.

Azt hisszük, hogy mindenütt 
nagy figyelmet fog kelteni a szabad- 
elvüpárti válasz tartalma. Az első 
jel ez, amelyben koalíciós hívásra 
életjelt ad a bukott párt s hajlandó­
nak nyilatkozik újabb aktivitásra. 
Az idők jele ez, mely egyrészt azt 
mutatja, hogy a koalíciós uralom 
nem tudjjiu nélkülözni a rógi embe­
rek szellemi és erkölcsi tőkéjét, más­
részt pedig; azt, hogy az önként

visszavonultak, feledve méltán bán- 
lalnuit és igazságtalanságot, meg­
jelennek, mihelyt, arról var. szó, hogy 
meg kell védelmezni a nemzetet 
i > agy vesz.edeI m ekiöl.

De lesz e valami a szépen kigon­
dolt tervből, azt miír nem mérnök 
állítani. Kél. nagy akadályt látunk. 
Az egyik az, hogy a függetlenségi 
párt tagjaiban mindennél jobban 
működik a gyomor. Bizonyos, hogy 
ilyen uj alakulást csak azon a szem­
üvegen át néznének legtöbben, hogy 
mi lesz ilyen formán a kis és nagy 
koncokkal, amelyekért, negyven éven 
át epekedtek. A másik nagy nehéz­
séget abban látjuk, hogy a függet­
lenségi párt túlnyomó része nem tud 
letenni az ámítás mesterségéről. A 
valóságban kvótát is emelnek, de 
azt ne kívánja tőlük senki, hogy 
régi frázisaikat, amelyeket oly szí­
vesen hallgat, a tömeg, tovább ne 
puffogtassák.

Azt azonban, hogy csakis uj párt­
alakulással lehetne az ország súlyos 
helyzetét elviselhetőbbé tenni, ma­
gunk is valljuk és hirdetjük. Csak 
a vak nem látja, hogy mialatt az 
ország minden ellensége kosertrikus 
támadást intéz a magyar jállam ellen 
a magyarság szét van tagolva s 
igy gyönge a védekezésre. Kell te­
hát, hogy minden értékes erő felhasz­
nál taBsék.

*, A hAzazabAlyravizió. Szen­
zációs Iliit közölnek n fővárosi lapok : A 
. .......... még ez 1908. évi költségvetés 
tárgynIiísh előtt ohpilenilte tilzi ft házsza­
bályok rnódositűsére vonatkozó jevashitol, 
megcáfolván ezzel azokat ■ híreket, ame­
lyek u választói reform és a házszabály- 
revizió közli junktimról beszéltek.

Hírek.
Tisztelettel kérjük vidéki előfizetőinkéi, 

hogy oz illető postahivata­
loknál az előfizetés meguji- 
ttoa irént-lehettfleg gyorsan*  
intézkedni szíveskedjenek, 

hogjj a lap- széljkilldésip fönitakadást ne- 
szenvedjen.

* Kinevezés. A fö’dmivelésíig y 
1 miniszter D-ák Sándort m. kir. állatorvos 
• gyakornokká kinevezte és szolga lat l él elre 
! a vármegyei tövényhatógi in. kir. állat- 
I orvos mellé osztotta bt1.

* Kinevezés. A m‘,n.zügvq)iniszte-' 
j r uin vezetékével megbizof^.yíiiiű^feterétnök' 
I Grádit.s Vi’mnir zombori IhAó.-.U'a,zombori
I pénzügy igazgat (>s:ig m<l!é nmdtj s?.ám- 
. vevő.-ógltez ppozi gi szúmgyakonoKKá ne-
■ vezte ki.

* Kinevezések. Fernbach Károly
■ főispán dr. Gerster Károly díjtalan közigaz­

gatási gyakornokká és tiszteletbeli szol- 
gabiróvá nevezte ki és szolgálati ételre az 
óbecsei járási szolgabirói hivatalhoz osz­
totta be. — Pavlovit*  Fedor vármegyei 
közigazgatási gyakorin)' <»t t Hzteletbeli 
szolgabiróvá nevezte ki és további szol- 
gáíatlételre a zombori járán .-zolgabirói 
hivatalhoz osztotta be.

* Járványhir városunkban. 
Ama rémhírekkel szeinb-u, hogy váro­
sunkban a roncsoló toioklob járványáén'!- 
|eg f-dlépett volna, azt a megnyugtató 
hírt közölhetjük, hogy <• kór csak 3—4 
esetben szórványosan mutatkozott és igy 
aggodalomra nincs ok. A hatóság minden 
óvintézkedést meglett, hogy járványszerű 
betegségek elterjedését meggátolja.

* Beszeda. A zombori tanító- és 
tanitónőképzőintézet növendrékei, kéztar­
tásuk javára, a péterváradi c«. és kir. 70. 
gyalogezred zenekarának közroműködé'é-

, vél 1908 évi február hó 2-án (vasárnap) 
a városi színházban és az „Elefánt “-szálló 
összes termeiben táncmulatsággal egybe­
kötött Szent-Száva beszédút. rendeznek.

* Eljegyzés. Lánczkor Antal vár­
megyei lb. főjegyző eljegyezte Fejes Er­
zsébet úrasszonyt Bajáról.

* Vasúti Kid Gombos és Erdőd 
között. A kereskedelemügyi kormány 
nagy beruházási programmjában bent fog­
laltatik Gombos és Erdőd közölt vasúti 
híd létesítése is, hogy az eddigi komp

I közlekedést onnét kiküszöböljék. Ezen 
1 hídépítéssel velejár a vasút eKőrangUsitása 
i is, hogy közel idő múlva átszállás nélkül 
i lehet majd közlekedni esetleg uj vonatot 

állítanak be Bács-Bodrog vármegyéből 
Budapest, elkel ülésével Fiúméba. Mivel a 
hídépítési munkálatokat még a folyó év­
ben meg akarjak kezdeni, a vonal politi­
kai bejárását már e hó 17 éré tűzték ki, 
amikor is Ehrenhöfer Aladár min. tanácsos 
elnöklésével kitűzik a vonalat. A bizottság 
Gombos máv. állomáson találkozik. Az 
érdekeltség ezen bejárásra hivatalos. A 
bejáráson Bács és Verőce vármegyék kö­
zönsége, E'ZÓk és mint magánérdekeit, 

I Cseh Ervin horvát-szlavon miniszter, aki­
nek Erdőd mellett vannak szlavóniai bir­
tokai vesznek részt. A bizottság mindjárt 
megkezdi a szükséges kisajátítási tárgya 
lásokat is.

* Az állandó választmány 
alelnökeh A vértnegyei állandó választ 
tnány hétfőn megtartott ülésén alelnökökt
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egyhangúlag Schmausz Endre és ifj Tóth 
József meg}' bizottsági ingókat választotta 
meg, akik tisztségüknél fogva egyszersmind 
a számonkérőszék tagjai is.

•{• Halálozás. Linoinger Gyula kir 
alügyé-z f. hó 12 én hosszas szenvedés 
után elhunyt. Halála vesztesége az ügyészi 
karnak, melynek kiváló tudn.-ával, példás 
lelkiismeretességével és ritka hu mán izmu­
sával dísze volt Temetése e lm 14-en 
d. e. volt az Erzsébet téri gyászházból.

* Irodaátadás. Dr. Janovich Mik­
lós zombori ugyvéd Oravicára az osztrák­
magyar államvasutak iig\észévé neveztet­
vén ki, ezen állását f. hó 10 én elfoglalta 
és ügyvédi irodáját Dr. Turányi Zsigmond 
zombori ügyvédnek adta at.

* Kocián második hangver­
senye. Kocián kitűnő hegedűművész, 
ki a tavaly tartott első nagysikeiű hang­
versenye alkalmával bámulatba ejtette já­
tékával a közönséget, kbiuár hói 1-én 
tartja második nagyszabású hangversenyéi, 
melyre előre is felhívjuk a közönség figyel­
mét. Jegyek előre jegyezhetők Kollár 
József könyvkereskedésében.

* Meghívó. A zombori kath. b-uénv-
egyesület alapító-, pártoló e- rend«s tag- , 
jait van szerei c>éi k ezennel lelkérni, hogy i 
az 1908. évi január hó 19 én délután 3 
órakor az egyesület he!\i>ég> hm) (Koczik- 
ház) tartandó III. rendes közgyűlésen részt- 
venni szíveskedjenek. — Ezen közgyűlés 
tárgyai a következők: 1 Elnöki megnyitó. 
2. Jagvzői jelentés. 3. Könyvtárnok évi 
jelentése. 4. Pénztárnok jelentése. 5. Szám­
vizsgálók jelentése. 6 1908 évi költség­
vetés megállapítása. 7 A világi elnök, 
világi másodelnök, a két dékán, a választ­
mány és számvizsgálók megválasztása. 8. 
Jegyzőkönyv hitelesítésére két tag kikül­
dése. 9. Esetleges indítványok. Zombor, 
1908 évi január hó 10-én. Buday Gelő, 
id. elnök ; Littvay Péter, jegyző.

* Tánctanfolyam. Garbóim János 
tánctanár, a m. kir. operaház ny. első 
szólótáncosa, Zomborban, a kath. legény- 
egylet uj palotájának nagytermében f. hó 
20-án tánctanfolyamot, nyit. A tanfolyam 
anyaga magában foglalja az összes divatos 
és legújabb szólótáncokal. Beiratkozni le­
het. a táncteremben délelőtt 10—12 ig és 
délután 3 — 5 óráig.

* Gyógyszertár átvétel. Buda- 
novits Gerő városunk ifjúságának egyik 
kedvelt tagja és Szigelhy Bála gyógysze­
részek, kezelésbe átveszik Dr. Decsy De­
zsőtől özv. Langhof Gyuláim „Őrangyal­
hoz" címzett gyógyszertárát Szabadkár.

* Adomány. A földmivelésügyi mi­
niszter a báCsfölovári kath. ifjúsági egye­
sület. részére 100 kötetből álló népkönyv­
tári könyvgyűjteményt és a könyvszekrény 
beszerzésére 20 koronát adományozott.

* Lelkészválasztás Oszivá- 
ozon. Tiefentháler Fülöp lelkész halálá­
val megüresedett, papiállásra egyhangúlag 
Hetteszheimer Henrik ujszivaczi lakős, 
torzsai káplán lett megválasztva.

* A házalás szabályozása. Az 
Ausztriával kötött egyeszség egyik pontja 
a házaló kereskedelmet rendezi. A keres­
kedelmi minister rendeletben intézkedett 
a házalásnak Magyarországon való rende­
zése dolgában. A minister rendelete a 
következőket mondja : Az érvényben lévő 
háialási szabályok 9. szakaszáéak az a 
rendelkezése, hogy a „házalókereskedési 
engedetem az osztrák magyak monarkia 
egész területére adatik," január hónap 

elsejétől meg.-ziint. A házalást enged.•lec­
kéi ezután c>ak Magyarország területén^ 
adják ki. Január eDejéíől a magyarországi 
házalók, kivéve a kedvezményezett, vidé­
kei. i’.! való házalókat, c-akis Magvaror 
'/ágon háza hal tiau, d»*  az osztrák csa-z ii 
‘•ágok és országok nem kedvezmenvzett 
háza ói pedig M ujvarországon H' in házal­
hat na!'.

* A selyemtenyésztés 1907- 
ben. Ez idén az országban 1,407 155 kiló 
sel yemgubót termeltek, ezer! kifizettek 
2 874.032 koronát, amelyből <sik átlag egy 
tenyésztőre 35 kor. k«-r«*.-<*t.  A srlyemte- 
nyésztési akció kezdete óta termeltek az 
országban ö->ze.«'-n 2 7,438,000 kg. gubít.. 
ezért kifizettek 50,557 500 koronát. Az 
ö'SZes keresi pedig melyet a selvmnt'*-  
nvószléssel és selyemfonó iparral foglalko­
zóknak kifizettek 75,275 259 korona. A 
selyemteiivésztési akció szooiális jelentő 
ségét nagyban emeli az, hogy a földmi velő 
nép kö-vt.'i i) aratás előtt, amikor legin­
kább pénzszűkében van, jut általa kere­
set hez.

* Miniszteri rendelet. A magy. 
kir. földmive!é>iigyi minisztei körrendele­
tét intézett valamennyi t örvény hal óság­
hoz, igy városunkhoz is, melyben a lakos­
ságot egvszer é- mindenkorra eltiltja 
jószágainak az állal vásártereken való 
legeltetésétől. E rendeletre azért volt, szük­
ség, meri a legelső beteg állatok igen 
gyakran megfertőzték a vásárteret s igy 
a felhajtást veszed Imessé tették. E ren­
delet ellen vétők kihágást követnek el és 
szigorúan bűnt et let nek.

* A hazai müvásárlók egye­
sülete. A hazat művásárlók egyesülete 
január hó folyamán eredményes tevékeny­
ségének, a melvlyel a mag} ar festőművé­
szet és a művá’-árló közönség érdekeit 
egvaiánt hathatósan szolgálta, tizennyol­
cadik évfolyamába lép. Az új évfolyam 
megnyíltával léphetnek be az uj tagok 
is, a kiknek részvételi dija, vagy évi 240,
— vagy évi 480. korona, mely összeg havi 
hu<z, vagy negyven koronánként fizetik be 
a m. országos központi takarékpénztárnál.
— Az egyesület az év folyatnál) az összes 
meghívott tagok jelenlétében a befizetett 
teljes összegért, képeket vásárol legkivá­
lóbb festőművészeinktől, akik természete­
st!) nagyobb áldozatkészséggel adják át 
műveiket az egyesületnek, mint a nagy 
közönség köréből jelentkező vevőknek. -- 
Minden tag az általa befizetett összegnek 
megfelelő, de minden esetben nagyobb 
értékű képet vagy képeket kap, melyek 
karácsony hetében sorsoltatnak ki. A mű 
pártoló magyar közönséget szívesen hív­
juk fel az egyesületbe való belépésre, mint­
hogy előnyös fizetési módozatok mellett.

. feltétlen műbecsÜ képeket kap. Jelentkezni 
lehet: az elnöknél Hauszmann Alajos mű­
egyetemi tanár, — az „Országos Képző 
művészeti Társulat" alelnökénél I. Döb- 
rentey utca 10. vagy : Bruck Miksa festő­
művész, egyesületi igazgatónál, VI Mun­
kácsy utca 14.

* Villamvilágitás a közsé­
gekben. Obecse község felhívta Bács- 
földvár, Péterréve, Aracs és Törökbecse 
községeket, hogy csatlakozzanak az óbe­
csei villanyos központhoz. Igenlő válasz 
csak Bácsföldvár községtől érkezett be; 
a másik három község marad a régi vilá­
gítás mellett.

* Felfüggesztett tanító. A mi­
niszter Vass Ignác csantavéri állami tanítót, 

több szabálytalansága miatt állásából fel­
függesztette és ellene a fegyelmi vizsgálatot 
elrendelte.

♦ Kaszinó Zsablyán. Ztablvai 
levelezőnk Írja, hogy Dr. Széchenyi Ta­
más jár. főszolgabíró kezdőménvezé-ére és 
és buzgólkod á<a folytin Kaszinó alakult 
Zsab vám

Ugrón Gábor lapja. A Magyar 
N.inz-'I című függríJenséui <•-! i lap, a mely - 
imk szerkesztője Lándor Tivadar, jelentős 
at.<»laku ásón (i)’‘iit keresztü1, A szerkesz­
tő-égnek lapve/.érként élére állott Ugrón 
Gábor or-zággy. képviselő, a függetlenségi 
páll alelnökv. kinek vezetést) alatt a lap 
a fin-get Ivnségi eszmének harcos közlönye 
Ivsz/a lap előfizetési ára: egész évre lö 
korona, fél évre 8 korona, negyed évre 4 
korona, egy hónapra 1 korona 40 fillér. 
Mutatványszámot szívesen küld a kiadó­
hivatal (Budapest, Miksa-utca 8.)

valóságos megkönnyebbülés a SCOT T-téle

Emulsio, mert elősegíti az étvágyai, erői > egész­
ségei ad s a fogak erősen és fehérén bújnak ki. A 

Scott-féIe Emulsió
oly jóizü és édes, hogy a gyerme­
kek örömmel, előszeretettel veszik ; 
szabályozza a gyermek emésztéséi, 
csillapítja az idegeit, miáltal a 
szülőknek, valamint a gyermekek­
nek nyugodalmas és háborítatlan 

éjszakákat biztosit.

Ímj őg“ tz- Egy eredeti R ára 5150 fillér.
a halászt —- ________________ —....... ......   -
bmbev.’mL Kaplialó minden gyógyírban.

* A baja—báttaszéki hidépi- 
tés, a Magyar Építő részvénytársaság 
ki való agilitásának eredményeként, immár 
oly előrehaladott, stádiumba került, hogy 
dacára a tavalyi nagy árvíznek, mely 
hosszú hónapokon át gátolta a társaságot 
szorgos munkájában és súlyon károkat 
okozott neki, elmondhatni, hogy a mun­
kálatoknak közel 80%-ka készen áll. A 
Magyar Építő r. t. eddigi munkálatai a 
vasútépítési szakban való tekintélyes pra­
xisról tesznek tanúságot és közvetlen meg­
tekintés alapján közölhetjük, hogy az ezen 
társaság által a nyílt pályán épített hid- 
pillérek és teljesített földmunkák valóság­
gal remekei a vasúti hídépítési techniká­
nak. Tolnay, Szegváry, Popper István, 
Horváth és Roth M. urak, az igazgatóság 
e vezéralakjai sűrűn keresik föl a hídépí­
tések színhelyét és a helybeli mérnöki 
karral karöltve szüntelen sáfárkodnak a 
munkálatok gyors befejezése érdekében. 
A Magyar Építő r. t. tekintélyes anyagi 
veszteségek árán is, melyeket a már em­
lített nagy árvíz és a beállott tél előidézte 
jégzajlás okoz, lankadatlanul fáradozik a 
hídépítés körül és méltán várható, hogy a 
kormány a baja—báttaszéki vasút folyta­
tását képező báttaszék—dombóvári első- 
rangusitásnak küszöbön levő munkálatai­
val is e társaságot fogja megbízni, igy 
rekompenzálván a most folyó munkálatok 
körül szenvedett több százezer koronás

Korcsolyák nagy választékban. Kapható

ifj. HEINDLHOFER RÓBERT
Zombor.



1908. január 16.
3

veszteségért. — A Dunai főhid, melynek 
munkálatai a Scblick-félo gyár szakavatott 
kezeiben vannak, szintén igen clőrehala- 
loii stádiumban várja a jégzajlás elmú­

lását. Az összes pillérek immár magasan 
kiemelkednek a viz sziliéből é« remélhető, 
hogy » Schliok-gyár további agilitása csak­
hamar a megvalósulás révébe segíti a 

báttaízéki hidat.

Mossál íné ■ 
Rádium - 
Lonisine - 
Puffét

Megrendelések bármely nyelven intézondők : 

„„ SeidenfabriKt. Henneberg in Zürich.
j( Minden gyermekszobában 

•niláva*  k*  II gondolni azokra a derék nor- 
vé*»  halászokra, kik a háborgó íeiijjer.m 
lógják a tőkehalat, mely a kitűnő c-uka- 
májoh'j‘1 szolgáltatja C ukamájolajat, a 
legizlet-sebben és a legk öim veben emé-zl- 
Jjelő formában n\njt a „Scotl-fé'e Emu' 
Hó44, mely egyike a legjobb I ápgyóv v - 
teknek. Kapható a gyógyszertárakban.

) Az idegeknek mint frisitŐ, 
gyengék és betegek számára mint erősítő 
szer nagy figyelmet eidetn<*l  a folyékony 
Somatoso mivel étvágygerjesztő, hosszabb 
használatnál a testet erősíti. Kapható két­
féle minőségben — keserű és édes — 
gyógyszertárakban és Drogériákban.

; Selyem ós „llennoborg*-so-  
lyoni 75 kr.-lól fol» 
jobb, bériiK'iii ve és 
vájiiiieiilcseii. Min­
ta postafordultával.

Sxinháx.
Színházi műsor.

Csütörtökön, 16-án : „Doktor ur", vígjáték.
Póntekon, 17-ón: „A cornovillei harangok", 

operette.
Szombaton, 18-án: „Dorrit kisasszony", víg­

játék.
Vasárnap, 19-ón két előadás: Délután fél 4 

órakor leszállított 
legenda. Este fői 
„A csibészkirály".
Itt olőször.

holyárakkal: „Harang", Kenés 
8 órakor rendos holyárakkal 
Kacagtató operotto újdonság.

szép árnyalással éiiektlle.

Üdvöske
opera szombaton este volt műsoron. A 
nagyobbrészt érzelmes duettekre felépített 
darabban Kaposy Józsa csillogtatta bril- 
liáns éltek tudását, aki egyébbként a játé­
kában is művészetet tanúsítóit. Meleg 
sikere volt Gőzön Gyulának, aki erre 
sokoldalúságánál fogva méltán rászolgált. 
Egész szerepét- szép árnyalással énekelte. 
U-anadi Irma Fiametta szerepében játszott 
kedvesen. Kiváló volt lleltni Hugó a fe­
jedelem vastag komikumu alakjában. Te- 
tékán jól énekeli.

* „Pfuj I Pfuj I Pfuj !“, 
másképpen a „Nagy misztérium" vagy 
„Kis fekete" c bohózat elvámolása vasár­
nap este történt. A legelső cimmel ez a 
darab azért illethető, mert 25 „pfuj" t 
i-i'j11" H jóizlés,-;a második jelző ta­
láló álért, mert a nagy misztériumot ép 
pen nem valami titokzatosan, de a lehelő 
legvtlágosabban, kézzel foghatőlag tár- 
gyazza ; a harmadik diszitő jelzőt a leg­
sötétebb Afrikából kölcsönöztük. Mert ez a 
színházi esténk volt az idei fehér és kapu­
cniéi esték közt a fekete. De aztán olyan 
fekete, aminőre még a színfalak is pirultak j 
•zégyenletükben. Ezt azonban nem azért 
mondjuk, mintha dörögni akarnánk az er­
kölcs piedesztáljáról. Csak azért, mert j 
kötelességünk.

Ami a darab tartalmát illeti, arról 
mélyen hallgatunk. Mert az még (alán 
lehetséges, hogy a földet körűi lehet utazni 

arról

80 nap alatt. De csakugyan nem lehetsé­
ges azonban ennek a darabnak tartalma 
korul még a legóvatosabb képletes kife­
jezésekkel sem utazni. Csuk annyit, hogy 
a színeni n vétkezés, mögötte pedig ugyan­
ennyi történik ebben az erkölcsből kivet­
kőzött, darabban.

Az nlőadiís meglehetős volt. Az őrült 
gyoHasiíggel valil helyzet változások nem 
voltak jól szinrohozva. Pedig a legfőbb 
halas ezekben rejlik.

& „di-'-crt-l részletezésárt azonban a 
szereplőket, G. Dulíoh Mariskái, Révész 
Ilonkát, Gőzön Gyűlni, Gőzön Bélát, Csői- 
nakosy Gyulát, Solymosi Sándort dicséret 
illeti meg. ,\ l..gtii’kéletesel>b, felfogás és 
legügyvsültb játék Gőzön Gyulánál volt 
felI elálltátó. Heltai eredetiségében volt jő. 
Kedves volt. Csolnakoiyné.

A cigánybáró
héllő e.,tí reprizében Kaposy Jőzsa ejtette 
bámulatba miev művészetével a közönsé­
get. Csanádi hím, Ciprit szerepében jeles­
kedett. Cs. Gyiucsek Gizának első nagyobb 
szerepéről hu.iroz.mt elismeréssel nyilat­
kozhatunk. Ennek föl: mérője volt, külön- 
ben ti közön-ég zu.ró 1-tp.Mi. Kárpáti Ka­
ticának minden moz.tlu aln élénk vissz­
hangra talált a közönség körében. Jó volt 
Hellai. Gyönyörűim énekelt Gathy Kálmán, 
lelt-kan nelini szép képességről telt, tanú­
ságot, de m-lin! érthet t-tlen ok bői a legna­
gyobb tájékozni mű ágról és zavartól, ami 
az egész hatást ■•rontotta. t,._s__

iv'íMÍiiaitami.
“ ;’</>< Újság" január 12-iki

száma t-rd kfs újdonsággal ,-zolgál az ol­
vasónak ; Mi1 .rzáih Kálmán uj rovatot kozd 
benne „Maguktól lelt novellák44 cim alatt, 
melyben aktuális esetek el dolgoz fel az ő 
páratlan művészi formájában. Egyebekben 
is bőséges és magas színvonalú szépiro­
dalmi olvasmányt nyújt e szám Rákosi 
Viktor uj regényével, Szemere György el­
beszélésével, .Juhász Gyula és Haraszti)}’ 
Lajos verseivel, Foguzzaro, a híres olasz 
iró regényével. Közli tzci.kivíii Petőfi mo*t  
előkerült kél kiadatlan költeményét s elő­
szavát., va'nmint. a költő kézírását facsi- 
miiében. E_-yéb közlemények : képsorozat 
s cikk a lmuvédimmházról, képek a kis- 
jenői vadászatról, Zombory Lajos festmé­
nyeinek kiállításáról, a Szapáry palota égé­
séről, a középiskolai tanárok kongresszu­
sáról, az újévi malacvásárról, tárcacikk a 
a hétről s a rendes i.i-ti lovatok : Irodalom 
művészei. Közinlézef.■!< s egyletek, Sakk­
játék, Képlaiany. Egyveleg stb. „Vasár­
napi Uj'áj“ előfizeté-i ára negyedévre 4 
korona, a „Világkrónika44 val együtt 4 kor. 
80 íiil. Megrendelhető a „Vasárnapi Újság44 
kiadóhivatalában (Budapest, IV., Egyetem­
utca 4. szám.) Ugyanitt megrendelhető a 
„Képes Néplap44 a lego Csóbb újság a ma 
gyár nép számára, félévre 2 kor. 40 fillér.

— At „Ország-Világ" 2 ik száma igen 
változatos és érdekes tartalommal jelent 
meg. Dús tartalmából kiemeljük Farkas 
Ernőd regényét, llaityámi Béla, Aknay 
Tibor és Cs. Guits Maliid elbeszéléseit, 
Irinyi Jenő cikkéi a nők egyenjogúsításá­
ról, Bodnár István versét, stb. A Vígszínház 
és a Magyor Színház újdonságait dr. Fáik 
Zsigmond ós Bányász László méltatják. 
Közli azonkívül az „Ország Világ44 Petőfi 
ismeretlen költeményeit és prózáját, miket 
Kéry Gyula mutatott be a Petőfi-társaság 
közgyűlésén. A számtalan szép kép közül 
kiemeljük jeles szobrászunk, Istók János 
legújabb műveinek reprodukciójáj, Deák 
Gejza minden izében eredeti rajzát s egész 

sorát a szebbnél szebb művészi szinvoua- 
Ion álló amatőr-fényképüknek, továbbá 
Mattok Anna, az. Operában vendégszereplő 
énekművésznő arcképét. A szokott gazdag 
tartalmú rovatok, talányok, stb. egészítik 
ki az „Ország-Világ" e heti számát. A 
lap előfizetési ára egész évre 16 kor., fél­
évre 8 kor., negyedévre 4 kor. Mindenki, 
aki most előfizet, ingyen kapja meg az 
„Ország-Viliig" díszes kiállítású Altnanach- 
jál, melynek bolti ára küldőben 20 korona.

I
Nyilítéir.)

A mit Lili a születésnapjára kíván.
Egy babát, a melyik ezt tudja mon­
dani : mama, egy babakocsit és 
(•gész hegy F.iy-fóle valódi szodeni 
ásvány-pasztillát. Ebbe ugyanis a 
kicsike egészén bele van bolon­
dulva és ennek köszönhetjük, hogy 
mindig fürge. Látta-e már Lilit 
valaha hitegeti? Vagy köhögött-e 
valamikor? Lássa, ez csak a Fay- 
téle valódi szod-mi rendszeres, meg­
előző használatától van. Tegyen 
Csak ön is próbál. — ’gy skatu­
lya csak 1 K 25 üli. és 
minden gyógyszer tarban, 
d rogériában és ásvány vizke- 

rekedésbeu kapható.
Főraktárak Budapesten : Egger Leó dr. •> 
Egge • J. Vb, V.iciiköt tit 17., Kochmeister Fri­
gyes utóda, V., Holíbntca 8, Thallmayer és Beitx. 
V, 7. nymiica 3.. Töiök József, VI., Kiraiysutei 12.

Eíhi lovat -id.it közlőitekéi- nem válni fele*  
óséget a szerk.

K*  Egy ügyes

föd a*sí  szsegéd
felvétetik ------

Kulits Mátyás 
borbély és fodrász Üzletében, 

ZOMBORBAN.

Vendéglő-eladás.
Igen jó forgalmú

vendéglő
családi viszonyok miall, azonnal eladó. 
A vendéglőben van: .1 korcsmaszoba, 
3 vendéglős-szoba, 1 konyha, 2 istálló, 
(1 nagy 16 lónak és egy kicsi 8 lónak) 
jól ellátva; 1 nagy pince 100 hektó 
bornak, nagy jégverem tele jéggel, nagy 
félszer cserép alatt, konyhákért 440 □-öl, 
A vendéglő nagy forgalmú országúton 
van, Zombor és Mohács közi; a ház 
uj, (négy éves), cserepes, egy födél 
alatt áll; benne mészárszék, uj hullai, 

uj kerítéssel.
Bővebbet a tulajdonosnál

KOVÁCS ISTVÁN vendéglős,
— Herczeg-Marók —

(u. p. Darázs.)

r
Angol, francia és valódi
skót szövetekből Állan­
dóan nagy választékú

I raktár. Telefon 1S7. sz.
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Szölőoltvúnyokat
■ szállít, f.ijt s/.'a.-.itf-rí jí'áliv r logdus d.h v < :.bz* 
' tékbtui a utát évok óla elsőnek lot;iii''gb /.hatóbb’ 

nak ismert.:

; Küküllömenti első szölöoltvány telep- fe
I Tulajdonos; CASPARI FRIGYES,

JlcduyesfiS z. (Xasyklikillló messye). 
Tessék képes árjegyzéket kérni!

A/ árjegyzékben találhatók a/, ország miiden 
íészéből érkezett elismerő levi b k, ennélfogva, 
ni nden sz."l< b rtokos iin gi endeh s nek megtétele 
előtt az. ismerős személyiségek;-'1 ngy n/<mint 
irásbelileg biz. nys-égot szete/lief mauanak fenti tWb 

ízőlóielop feltétlen m gb-zhaó ágáról.

Minden utánzás és uíánnyomat bilntel telik.

Alléin ecliterüah^'i
' ma te Wwtnficd Apáiioit 

te
• AThlerryinPregrada

EgyedUI csaku 

Thierry-balzsam 
valódi a zöld apúca-vódjegv- 
gyel. Töt vény Heg vedre. Résr- 
liues, uióérhcíetlen emész­
tési zavaroknál, gyomorgör­
csöknél, kolik, katarrhus, 
mellbajok, influonza, különö­
sen kezdő tüdőbajoknál stb. 
— Ára: 12 kicsi vagy G 
duplaskatulya vagy ogy nagy 
különleges üveg patentzárral 

5.— Korona.

minden akár milyen régi seb 
ellen, gyuladások, sebesülések, kelések és daga- ! 
natok akármilyen fajú, megóv vérmérgezésektől, t 
gyakran feleslegessé tesz operációkat. 2 tégely K. j 
;%0 bérmentve, küld csakis készpénz vagy után- I 

vét mellett.-------
A.. Thieriy gyógy.*zei  iár Pt cgriuhi- 
- ---- Bohits-Sauei brunn mellett. < 
N' é ni c t , vái o>i gyógyszertín a Zombor. 
H»ent-Györ gy-tór 4. szám. — Telelőn szám 71.

vásárlásnál, megrendelésnél és 
üképen a viszont elárusitásnál az utánzatoktól 
egyedül valódi, törvényileg védett balzsamomnak. 
A büntetőtörvény 23. és 25. §§ szerint, mindenki, 
ki nem az én gyógyszertáramból származó, tehát 
más, mint egyedül az én valódi, a zöld apáoza- 
védjegygyel törv. védett Thierry-balzsamot rendel, 
vesz és főkópen ismét elad, egy büntetőjogi irgal­
matlan üldözésnek teszi ki magát és 4U0 korig 
pénzbüntetést vagy egy évi börtönt vonhat maga 
után. Épenugy van maga után büntetést, a meg 
rendelés vagy eladás a ráerőszakolt, nagy hűhóval 
tfrdetett, más névvel ellátott surrogálatoknak, 
nelyek csak a közönség kizsákmányolására a for­
galom helyeztetnek.

2300, sz, 1907,

Pályázati hirdetmény
a Sajkásgyörgye községben 1000 

korona éri fizetéssel javadalmazott I. 
imoki állásra.

Az okmányolt pályázati kérvények 
a zsabtyai járás lösaolgabirájátloz folyó 
évi február hó 10-ig nyújtandók be.

Zsnblya, 1908. január 3.
Dr. Szóohényi Tamás, 

fősKolgabiió.

Védjegy ■■ „Horgonyt 1

Í, A Li ni ment. Capsici compZS 
va Horgony-Pain-Expeller N 
Ím pótleka rjn

2S egy régjónak bizonyult háziszer, mely mar — 
AJ sok év óta legjobb fájdalomcsillapító szernek 
n bizonyult köszvénynél, osiiznál es meghűlé­

seknél, bodörzsöléskóppon használva.
Figyelmeztet é s. Silány hamisítványok 

miatt bevásárláskor óvatosak legyünk es csak 
olyan üveget fogadjunk el, mely a „Horgony" 
védjegygyei és a Richter cégjegyzéssel ellá­
tott dobazba van csomagolva. Ára üvegekben 
K —.80, K 1.40 és K 2 — és úgyszólván min- 
den gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 

Uv Török József gyógyszerésznél, Budapest 
Km Dí Richter gyógyszertára az „Arany oroszlánhoz", 
VaI e Prágában, Elisabethstrasse 5 neu. 
KN Mindennapi szétküldés.

ni

étvágyat kaP> ha !

Grubits és MíWM ? ” ciyöiisz- 
Pfeiter-fílejjlWltnln titószeit, 
mely a i libákat esős időben is li; zlan lat i­
ja .< a cipőknek legnagyobb lényt kölcsö­
nöz. — Eayedíi'í elárusítója ez > vi­
lághírű j,Norma”cipőiisziiió szernek: 

Gubicza György és Társa 
úri női cipész Zoinhoi bán, 
hol a saját készítményü legfinomabb 
és a legelegánsabb női. Úri és gyer­
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatók és a mérlékszerinli megrende­
lések azonnal és pontosan eszközölt cinek. 
Lábizaadás elleni kenőcs kapható oly 

garancia melleit, hogy eredménytelen 
hatás esetén az összeg ötszörösét 

fizetem vissza, .'“T."

Pfeffermünz-Caramellákat
basznál.

Orvosilag kipióbálva és ajánlva ’.
Nélkülözhetetlen emésztési zavaroknál ét­

vágytalanságnál, 'gyomorfájásnál stb. 
~— Frissítő, üdilő hatású.

Csomagja 20 ős 40 fllléx*  ; 
kapható : Városi •-yóuyszertár Szent- 
Gyöi gy-tér 5. Telefon sz. 71. Zombor. — 
Gebnuer Emil ’ -■

gyógv zeiesz 
Rács.

Kiéinél*  Dezső 
uyógysz lé-/.

Bácsszentivrtn.

Képviselőt keresünk
Zombor és környékére magánfelek lá­
togatására magas jutalék mellett. Aján­
latok kimerítő referenciákkal»Munkácsy« 
fényképnngyiló és festészeti műterem.

Budapest, Vili., József-körúl 21.

A szépség királynéja

lettem az én szép arcbőröm által,
melyet az ausztráliai szóílanélkiili

MOOIT- szappan
=-----------által értem i>l. —-----

Ausztrália „Hanoi"-szappan az egyetlen eddig 
utói nem élt szer, melytől szeiencsés összetétele 
által szép lózsás aicliöiI kapunk és megóv min­

den tiszlállanságlól és bőrkiütésektől.
Kapható dobozokban I és 2 koronáért. 
Fittyeiéin! Vevőink számtalan kívánsága 
ío ytán „Manol“-sznppanon kívül bevezettük a

IM A OE-C14 JÉ: M -et
és pedig oly kitűnő eredménynyel, hogy biztosan 
állítjuk, hogy jobb szer az atc rózsás színben 

— tartására nem létezik. —----------
Manol-créme kitünően használható mosdás 
után Miinol szappaiinul és dobozonkint 1.50 

------- éa 3 koronáért kapható.---------
—" Néhány ezer kitűnő irat. —
lillbit ts siítlildil: Ft. VI TE li l Cl. Pug, Wiuttgust Hf. 
Zenittől bán kapható: Német városi gyó'gy- 
szeiláiában, Szent Györgytér 4. szám alatt. 
---------------- Telelőn szám 71.----------------




